ATA DE PROSSEGUIMENTO DOS TRABALHOS COM ABERTURA DOS
ENVELOPES PROPOSTA REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
007/2021 PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS EMISSORAS DE SINAL DE
TV ABERTA VISANDO A VEICULAÇÃO DE VÍDEOS INSTITUCIONAIS SOBRE
OBRAS E AÇÕES MUNICIPAIS E SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10.382/2021.

Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às 12h50m,
na Sala de Reuniões do Palácio São Francisco de Assis, sede da Prefeitura da
Estância Balneária de Praia Grande, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação de Compras de Materiais e Contratação de Serviços
composta pelos servidores AMAURI DA SILVA SANTOS, ROBERTO WEGE
FONSECA e FABIANO BALLIANO MALAVASI, tendo como Presidente o primeiro
designado, JULIANA VAZ FRANCISCO, Diretora da Divisão de Relações Públicas e
LUIZ GUSTAVO GUIMARÃES SANCHEZ, Diretor do Departamento de
Gerenciamento e Controle de Imagens, a fim de dar prosseguimento aos trabalhos
do Chamamento Público n°. 007/2021, Processo Administrativo 10.382/2021,
com abertura dos Envelopes nº 2 (Tabela de Preços e Comprovação de sua
Razoabilidade e Compatibilidade), em razão da reforma da decisão da Comissão de
Licitações de 14 de setembro, pelo Sr. Secretário Chefe de Gabinete, tendo como
objeto “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
EMISSORAS DE SINAL DE TV ABERTA VISANDO A VEICULAÇÃO DE VÍDEOS
INSTITUCIONAIS SOBRE OBRAS E AÇÕES MUNICIPAIS E SERVIÇOS DE
UTILIDADE PÚBLICA REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL”,
conforme especificado no Edital de Chamamento Público nº 007/2021.
Aberta a audiência pelo Sr. presidente, foram colocados à mesa os envelopes que
estiveram sob o poder da Comissão e conferidos seus lacres que estão na forma em
que foram apresentados. Passou-se a seguir a abertura dos envelopes das
empresas HABILITADAS:

- TV MAR LTDA.
- INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO SANTA CECÍLIA

Todos os documentos foram rubricados pelos membros da Comissão e pelos
representantes da Subsecretaria de Comunicação Social do Gabinete da Prefeita.

Abertos os trabalhos, a senhora Diretora da Divisão de Relações Públicas e o
Diretor do Departamento de Gerenciamento e Controle de Imagens passaram a
analisar a documentação apresentada pelas emissoras. Após a análise, com
fundamento no item 7.1 do Edital, CLASSIFICARAM as propostas apresentadas
pelas emissoras TV MAR LTDA. e INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO SANTA
CECÍLIA, por conterem toda documentação exigida no Edital do Chamamento
Público, sendo, portanto, CREDENCIADAS.

Esta Ata de Julgamento ficará disponível no site www.praiagrande.sp.gov.br para
ciência, consulta e/ou download de todos os interessados.

O prazo legal para interposição de recurso é o disposto no artigo 109 da Lei Federal
nº 8.666/1993 e alterações posteriores, deferindo vistas ao processo e extração de
cópias, mediante apresentação de instrumento de procuração e recolhimento
respectivo.

Nada mais havendo, dá-se por encerrada a audiência, sendo esta Ata assinada
pelos membros da Comissão e pelos senhores JULIANA VAZ FRANCISCO, Diretora
da Divisão de Relações Públicas e LUIZ GUSTAVO GUIMARÃES SANCHEZ, Diretor
do Departamento de Gerenciamento e Controle de Imagens

Praia Grande, 19 de outubro de 2021.

AMAURI DA SILVA SANTOS,
Presidente

ROBERTO WEGE FONSECA
Assistente

FABIANO BALLIANO MALAVASI
Secretário

JULIANA VAZ FRANCISCO
Diretora da Divisão de Relações Públicas

LUIZ GUSTAVO GUIMARÃES SANCHEZ
Diretor do Departamento de Controle e Gerenciamento de Imagem